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Spørgsmål nr. 1089 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvilken dokumentation Køben-

havns politi har for at afvise at gribe ind over for hashsalget i 

Folehaven med henvisning til, at hvis det sker, vil der i stedet 

være bilafbrændinger m.v., kan ministeren bekræfte, at det vil 

finde sted, og vil ministeren i så fald redegøre for, hvilke foran-

staltninger ministeren vil træffe for at sikre, at der hverken fort-

sat er åbenlys hashsalg eller risiko for bilafbrændinger?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Københavns Politi. Københavns Politi har oplyst, at politikred-

sen i den nuværende indsats løbende arbejder med bekæmpelse 

af hashhandlen i Folehaven og med de unge og unge kriminelle 

i området. 

Politikredsen har hen over sommeren 2018 oplevet, at den hid-

tidige dialogbaserede tilgang ikke har været tilstrækkelig, og at 

urolighederne i området er blevet mere tydelige. Der er derfor 

iværksat en handleplan vedrørende nogle grupper af utrygheds-

skabende unge med inddragelse af andre aktører, hvor politik-

redsens indsats fremadrettet bliver intensiveret. Der kan i den 

forbindelse henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål 

nr. 1088 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

Københavns Politi har oplyst, at der ikke er dokumentation for, 

at en intensiveret indsats mod de utryghedsskabende grupper 

nødvendigvis vil medføre yderligere uroligheder, men situatio-

nen vil blive fulgt nøje, så det kan vurderes, om en yderligere 

politiindsats i området vil være nødvendig i tilfælde af en nega-

tiv udvikling. Den dialogbaserede indsats med de unge vil fort-

sat blive forsøgt sammen med den intensiverede indsats.

 

Københavns Politi er ikke bekendt med, at politiet skulle have 

afvist at gribe ind over for hashsalget i Folehaven med henvis-

ning til, at hvis det sker, vil der i stedet være bilafbrændinger 

m.v. Politikredsen er meget opmærksom på, om en indgriben 

mod f.eks. hashsalg afstedkommer en adfærd hos de pågæl-

dende grupper, der er egnet til at skabe yderligere utryghed og 

uroligheder i området. En sådan adfærd vil dog ikke føre til, at 

politiet ophører med eller undlader at gennemføre en indsats i 

området.”
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